Inst. I. Non valet argumentum a figuris petitorum pro stabiliendo dogmate, nisi ratio, qua figura cum veritate collæreat, in Scripturis exprimatur: atque Scriptura facit comparationem panis et vini oblati a Melchisedech, cum sacrificio in cruento; ergo.

R. Neg. min. nam et Scriptura, et patres, fideliissimi Scripturarum interpres, similitudinem illam affatim exposuerunt. Scriptura namque referens, Melchisedech protulisse panem et vinum quatenus erat sacerdos Dei altissimi, qui ab Abraham decimas accepit etc. tanquam major sacerdos, satis expressit figuram eminentioris sacerdotii, et sacrificii juxta similem ritum.

Deinde cum Psal. CIX dicit de Christo: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech,* analogiam veritatis cum figura designavit. Cum autem non sit sacerdos iugismodi ratione sacrificii cruentum, quod non offert in æternum, restat ut sit talis ratione sacrificii in cruento, quod sub symbolis panis et vini offertur in æternum.

Inst. II. Juxta ante dicta, etiam sacerdotes levitici quandoque offerebant panem et vinum; ergo oblatio panis et vini non est propria et singularis sacrificio Melchisedech, ac consequenter in ea specialiter non fuit præfiguratum in cruento sacrificium Missæ.

R. Neg. conseq. quia panis et vinum fuerunt quidem etiam oblati in sacrificiis leviticis velut pars aliqua, seu condimentum sacrificii, non vero ut principialis et integra sacrificii materia, ut factum est in sacrificio Melchisedech. Et licet Levit. VII, 9 et 10 fiat mentio de oblatione panis; ille tamen sine vino, cum aliis cruentis sacrificii offerebatur. Quare verum manet, sacrificium in cruento panis et vini simul, proprium fuisse Melchisedech; atque ideo proprium ordinem sacerdotii ipsius (secundum quem Christus est sacerdos) in iugismodi sacrificio etiam constitui debere.

Inst. III. Dici potest quod Melchisedech exterrum aliquod obtulerit sacrificium, quod suo tempore Gentiles aliqui, veri Dei cultores, offerre solebant.

R. Neg. assumpt. quia neque de talibus Gentibus neque de tali sacrificio constat: vel saltem illo tempore non erant Gentiles, qui offerebant sacrificium, in quo in figura apparuit hostia antonomastica munda, in nova lege a solis ortu usque ad occasum Deo sacrificanda, et omnibus sacrificiis Mosaicis anteponenda, prout Malachias prædictit cap. I, 2

Ex quibus omnibus concludo, quod perperam conentur haeretici nobilissimam hanc eucharisticae sacrificii figuram nobis eripere.

CAPUT XV.

Deus promittit Abræ semen numerosum instar stellarum cœli, simulque terram Chanaan, sanctique sedes cum eo, victimis offerri jussis, quibus quasi symbolis præmonstrat Abræ, quæ, et quanta posteris ejus obvertura sint.

QUESTIO I. — DE SYMBOLIS QUIBUS TRIPLEX GENERATIO AC STATUS POPULI JUDAICI IN AEGYPTO SUNT PRÆSIGNATA ABRÆ.

Resp. et dico I. Cum metneret Abram ne Assyrii bellum restauraret, aut ne Chananæi invidia, vel spe prædictæ illecti, in eum, quasi spoliis ditatum, irruerent, appareret ipsi Deus, non per somnum, sed per visionem factam vigilanti (ut patet ex §. 5) dicitque ei §. 1: *Nolimtere, Abram, ego protector tuus sum (hebreice dicitur: Ego sum clypeus tuus. Unde et LXX vertunt: Ego hyperaspistes tuus), qui tanquam armiger te præcedo, et scuto meo protego), et merces tua magna nimis. Quasi diceret: Respisti*

mercedem quidem regis Sodomorum (cap. XIV, 22). et egisti pie, sancte, et fortiter: ego ero merces tua, tam in hoc quam in futuro seculo, major omni mercede terrena.

¶ 2. *Dixitque Abram: Domine Deus, quid das mihi?* Id est, credo, Domine, te multa bona et opes mihi largiturum, sed cui illa servient? Filio quippe et herede carco: *ego vadam*, id est, moriar *absque liberis*.

¶ Dices: Sciebat Abram Deum ipsi promisisse filium cap. XII, 7, et cap. XIII, 16: cur ergo promissionei divinæ de multiplicanda posteritate ita diffidit?

R. Eum minime diffisum fuisse: sed cum sibi videret non nasci filios, et tamen semini suo factam promissionem teneret, primo de adoptione cogitabat. *Hoc indicat quod cum Deo loquens ait de vernacula suo: (¶ 3) Hic heres natus erit: tanquam diceret, quia de me ipso mihi semen non dedisti, in isto comple, quod meo semini promisisti;* inquit S. P. Aug. lib. XX cont. Faustum, cap. XXXII.

Dico 2. Haec opinionem ab eo tollit Deus, ¶ 4 ipsi promittendo filium, non per adoptionem, sed per carnalem generationem, additique ¶ 5: *Suspice caelum, et numera stellæ, si potes.* Nam, ut ait S. P. lib. XVI de Civ. Dei, cap. XXIII: *Quanto quisque acutius intuetur, tanto plures videt.* Unde simpliciter earum numerus ad hominem attingi nequit: proinde Quicunque universum stellarum numerum comprehendi, et conscripsisse factantur, sicut Aratus vel *Exodus*, vel si qui alii sunt, eos libri hujus contemnit auctoritas, inquit S. P. loco proxime citato.

Quod autem additur: *Sic erit semen tuum* (nempe ut stellæ, quantum ad splendorem, numerum, et sublimitatem), litteraliter tum ad carnales, tum ad spirituales Abræ filios extendi potest: et quidem immediate ad eos qui ex illo secundum carnem nati sunt, quos proprio hic efflagitabat, extendi, liquet ex Deut. I, 10, ubi Moyses claris verbis carnales Iudeos, propter multitudinem, stellis comparat. Ulterius autem extendi etiam ad spirituales, patet ex Apost. ad Gal. III, ubi docet Abraham non tantum carnales, sed et spirituales filios esse promisso; per quos nimur intelligunt fideles, qui ejus fidem et pietatem imitantur; qui coelesti conversatione sua, et tandem gloria resurrectione stellis merito comparantur. Imo S. P. eodem loco ait: *Per stellas cœlestes magis videtur promissa posteritas cœlestis felicitate sublimis, sicut per pulverem terræ* (cap. XIII, 16) *posterioris carnis.*